
 
各  位 

２０２１年９月８日 

茨城急行自動車株式会社 

 

従業員（運転士）の新型コロナウイルス感染に関するお知らせ 

 

９月７日（火）弊社、松伏営業所に勤務する従業員 1名が新型コロナウイルスに感染したことが確認さ

れました。 

以下の内容について行政機関に報告・確認の結果、お客様および他の従業員に濃厚接触者は認められ

ず、営業継続について問題ないとの判断をいただきましたので、引き続き営業を継続いたします。 

 

・ 当該従業員の最終出勤日は、９月７日（火） 

・ 当該従業員は、勤務中常時マスクを着用していました。 

・ ９月７日（火）、バス車両、休憩所および当該営業所の消毒作業を実施しております。 

 

当社では、引き続き以下の対策を徹底し、感染拡大防止に努めてまいります。 

【感染予防対策】 

・全従業員の健康チェック（検温及び健康管理チェックシートへの記入） 

・全従業員のマスク着用 

・全従業員の手洗い及びアルコール消毒の徹底 

・バス車内の定期的な消毒の実施 

・バス走行中の窓開けと車内換気装置を併用した車内換気の実施 

・車内の飛沫防止シートの設置 

・アルコール消毒液の設置 

・座席の一部使用禁止等 

 

ご利用される皆様におかれましては、ご心配とご不便をお掛けし、誠に申し訳ございません。引き続き、

茨城急行自動車をご利用いただきますようお願い申し上げます。 

 

以  上 


